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Vista la anterior constancia, y revisada la liquidación de crédito allegada por la 

mandataria judicial de la parte demandante, de ella se observa que, la realizo 

teniendo en cuenta la subrogación con el Fondo Nacional de Garantías, para 

respaldar las obligaciones que aquí se ejecuta, pero que revisada las actuaciones 

surtidas dentro del proceso de la referencia, no se observa que se haya tenido 

como subrogatario al FONDO NACIONAL DE GARANTIAS, por ende no es 

posible aprobar la liquidación del crédito allegada por la parte demandante. 

 

Ante lo cual, este Despacho Judicial de conformidad con el artículo 446 del CGP 

procede a modificar la liquidación del crédito, en el sentido de realizarla conforme 

está establecido en el mandamiento de pago. 

 

Por lo anterior, se 

 
RESUELVE 

 
UNICO: MODIFICAR la liquidación del crédito allegada por la parte demandante, 

de acuerdo a lo expuesto en la parte motiva de la providencia, la cual quedara de 

la siguiente manera: 

 

CAPITAL : Obligación No. 06909600312111   $       21.955.556,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 21.955.556,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-oct-2021 31-oct-2021 24 2,14  $             375.000,90 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             473.965,57 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             495.152,68 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             500.824,53 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             468.751,12 



01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             523.795,53 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             522.816,68 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             558.961,01 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             559.866,68 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             603.485,05 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             629.859,16 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             644.944,46 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             697.921,38 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             707.517,79 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             783.849,94 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             817.881,05 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             773.055,13 

01-mar-2023 30-mar-2023 30 3,86  $             846.386,68 

      

   Int. Mora  $        10.984.035,33 

   Capital   $       21.955.556,00 

   Int. Corriente  $             729.345,00 

   TOTAL  $        33.668.936,33 

 

CAPITAL : Obligación No. 06909600312624   $         5.540.660,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.540.660,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-oct-2021 31-oct-2021 24 2,14  $              94.634,47 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             119.609,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             124.955,73 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             126.387,07 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             118.293,09 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             132.183,99 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             131.936,97 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             141.058,28 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             141.286,83 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             152.294,27 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             158.949,99 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             162.756,89 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             176.126,04 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             178.547,77 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             197.810,80 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             206.398,82 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             195.086,64 

01-mar-2023 30-mar-2023 30 3,86  $             213.592,44 

      

   Int. Mora  $          2.771.909,09 

   Capital  $          5.540.660,00 

   Int. Corriente  $             178.100,00 

   TOTAL  $          8.490.669,09 

      

 

CAPITAL : Obligación No. 06909600312970   $         2.611.111,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.611.111,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-may-2021 31-may-2021 20 2,15  $              37.469,44 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              56.171,53 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              57.942,73 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              58.145,09 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              56.106,25 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              57.605,46 



01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              56.367,36 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              58.887,08 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              59.561,62 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              55.747,22 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              62.293,49 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              62.177,08 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              66.475,62 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              66.583,33 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              71.770,74 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              74.907,33 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $              76.701,39 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              83.001,78 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              84.143,05 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              93.221,01 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $              97.268,24 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $              91.937,22 

01-mar-2023 30-mar-2023 30 3,86  $             100.658,33 

      

   Int. Mora  $          1.585.142,39 

   Int. Corriente  $             285.368,00 

   capital   $         2.611.111,00 

   TOTAL  $          4.481.621,39 

      

 
NOTIFÍQUESE 

El Juez, 
 

 
 
 
 
  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

SECRETARIO 

 

En Estado No. 038 de hoy se notifica a las 

partes el auto anterior. 

 

Fecha:     12 de abril de 2023  
 

HARLINSON ZUBIETA SEGURA 

 Secretario 
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